
Nr. 21251
16 augustus

2022

Besluit van de Raad van Bestuur van Zorginstituut Nederland van 12 juli 

2022, (kenmerk 2022022732), tot wijziging van de Beleidsregels 

vereveningsbijdrage zorgverzekering 2021

De Raad van Bestuur van Zorginstituut Nederland,

Gelet op de artikelen 32, vijfde lid, en 34, vierde lid, van de Zorgverzekeringswet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Beleidsregels vereveningsbijdrage zorgverzekering 2021 worden als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 4. Referentiebestand AVI 2021 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tabblad Toelichting wordt aan de Wijzigingen het volgende toegevoegd:

Het referentiebestand is gewijzigd in verband met een betere aansluiting tussen de ex ante 
bepaalde normbedragen en de ex post indeling van verzekerden die gebruikmaken van de 
Tozo-regeling (Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers). De inkomenscode 42 
wordt daarom, in tegenstelling tot de eerste versie van het referentiebestand 2021, niet tot bijstand 
gerekend. Dit komt omdat UWV deze code in 2020 en 2021 (vrijwel uitsluitend) gebruikt voor de 
Tozo-regeling van zelfstandigen met inkomensverlies vanwege COVID-19.

2. Het tabblad Hoofdtabel wordt als volgt gewijzigd:

– in rij 20, kolom D wordt AVI werkcode van ZIN ‘3’ vervangen door AVI werkcode van ZIN ‘7’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.
Artikel I werkt terug tot en met 1 oktober 2020.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Voorzitter Raad van Bestuur
S. Wijma

Goedgekeurd door de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport bij brief van 29 juli 2022 met 
kenmerk 341 46 96-103308-Z

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 21251 16 augustus 2022



TOELICHTING 

Artikelsgewijs 

Artikel I 

Onderdeel A 

In de eerste versie van het referentiebestand werd inkomenscode 42 toegewezen aan bijstandsgerech-
tigden, AVI werkcode 3 van ZIN. Dit referentiebestand heeft betrekking op gegevens over 2019. Het 
blijkt dat het UWV de inkomenscode 42 in 2020 en 2021 (vrijwel uitsluitend) gebruikt heeft voor de 
registratie van zelfstandigen met inkomensverlies vanwege COVID-19, de zogenoemde Tozo-regeling 
(Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers).

Daarom wordt bijlage 4, het referentiebestand AVI, aangepast en wordt inkomenscode 42 toegewezen 
aan de klasse overig, AVI werkcode 7 van ZIN. De inkomenscode 42 wordt, in tegenstelling tot de 
eerste versie van het referentiebestand 2021, niet tot bijstand gerekend.
Met deze wijziging wordt een betere aansluiting verkregen tussen de ex ante bepaalde normbedragen 
en de ex postindeling van verzekerden die gebruikmaken van de Tozo-regeling.

Artikel II 

De wijziging heeft terugwerkende kracht tot en met 1 oktober 2020. Omdat de technische wijziging 
alleen een betere aansluiting tussen de ex ante bepaalde normbedragen en de ex postindeling 
mogelijk maakt, is het niet bezwaarlijk dat deze wijziging terugwerkende kracht krijgt.

Voorzitter Raad van Bestuur
S. Wijma

2 Staatscourant 2022 nr. 21251 16 augustus 2022


	Besluit van de Raad van Bestuur van Zorginstituut Nederland van 12 juli 2022, (kenmerk 2022022732), tot wijziging van de Beleidsregels vereveningsbijdrage zorgverzekering 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


